
       Grille d’Yves CUNOW 
                              Définitions multi auteurs 
 

Atelier • Bouquet • Cachet • Coup de foudre • Équipe  
• Protéger • Savoir-faire • Unique •  Vis-à-vis •  Voilà 

Reproduction strictement soumise à autorisation de www.alacroiseedesmots.com 
Pour nous interroger sur nos grilles : solutions@alacroiseedesmots.com 

Repérez les numéros et suivez les flèches pour placer vos mots.  
 

	
  	
   1ê 2ê 3ê 	
  	
   	
  	
   4ê 5ê 6ê 	
  	
   7ê 	
  	
   8ê 9ê 

10è	
   	
   	
   	
   	
   11è	
   	
   	
   	
   12êè	
   	
   	
   	
   	
  

13è	
   	
   	
   	
   14êè	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   15êè	
   	
   	
  

	
  	
   16êè	
   	
   	
   	
   17êè	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   18ê	
  

19è	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   20êè	
   	
   	
   21êè	
   	
   	
   	
  

22è	
   	
   	
   23êè	
   	
   	
   24êè	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  

25è	
  
	
  

	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   26êè	
   	
   	
   	
   	
  

	
  	
   27êè	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   28ê	
  

29è	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   30êè	
   	
   	
   31è	
   	
   	
   	
  

	
  	
  
	
  

32êè	
   	
   	
   33êè	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   34ê	
   	
  

35è	
   	
   	
   	
   36ê	
   	
   37êè	
   	
   	
   	
   38êè	
  
	
  

	
   	
  

	
  	
   39è	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
   	
   40êè	
   	
   	
  

41è	
   	
   	
   42êè	
   	
   	
   	
   	
   	
   43êè	
   	
   	
   	
   	
  

	
  	
   44êè	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   45è	
   	
   	
   	
   	
   	
  

46è	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   47è	
   	
   	
   	
   	
   	
  

48è	
   	
   	
   49è	
   	
   	
   	
   	
   	
   50è	
   	
   	
   	
   	
  

Les	
  dix	
  mots	
  de	
  l’année	
  figurent	
  dans	
  la	
  grille	
  
 
1ê OK pour Poutine •2ê Prénom de Daudet ou d'Allais •3ê Minéral brillant dans le sable •4ê Supplément de 
nourriture à la cantine •5ê	
  C'est pareil	
   •6ê Amour fou (3 mots) •7ê	
  Qui n'est pas cuit •8ê Une façon 
régulière de finir pour de la paille •9ê Aller retour vite fait •10è Battue par le roi •11è Le début de la 
richesse •12è Ile célèbre pour ses cigares •12ê Préfixe latin signifiant eau •13è Baba ? •14è Court en 
Australie et pointe à Saint-Cyr •14ê Un voisin proche •15è Métal qui suscite les convoitises •15ê Enfouir 
dans le sol •16è Communication payée par le destinataire •16ê Serein •17è C’est la fin du feu d’artifice 
•17ê Instrument de musique indien à cordes pincées •18ê Joli perroquet coloré •19è Petit meuble pour 
s'asseoir •20è Participe passé de pouvoir •20ê Une roue pour remonter en remontant •21è Un contact au 
centre •21ê Grecque chez Amphitryon •22è Avec le 7, fait un Bond •23è Société anonyme réduite •23ê 
Celui de la poste fait foi •24è Ajuster en fonction de ses besoins •24ê Réfutée •25è Interprétée, en parlant 
du rôle d'une actrice •26è Appela •26ê On en a plein sur Facebook •27è Expérience acquise après une 
longue pratique •27ê Promise et qui doit être payée •28ê Ne pas exposer au danger •29è Fait son choix 
•30è Equipe de foot de la canebière •30ê Il vous réclame de l'argent dans la rue •31è C'est un début de 
réponse •32è Complètement bousillé •32ê T’occupes de quelque chose •33è L’OL ou le PSG 
•33ê Freine ou immobilise •34ê Fait souffrir quand elle est discale •35è N'a jamais pu tromper son 
compagnon •36ê Même renversé, ne marche pas droit •37è Luths arabes dans un sud troublé •37ê Aunée 
•38è P grec avec un air d'R •38ê Mit une tenture pour cacher •39è Local d’artisan •40è Appela sa maison 
depuis la terre •40ê Région de la Haute-Normandie ou commune de l'Hérault •41è Papier du petit coin •42è 
Celle de la pelouse est régulière •42ê Nem sans cœur •43è Jolie nuance de jaune •43ê Qualifie un système 
d'exploitation de Windows •44è Telle Eve ou tel Adam •44ê Petit ruisseau •45è Langue de Chine •46è Qui 

a été de nouveau moulu •47è Averse •48è EU en VO •49è Restera bouche grande 
ouverte •50è Orienter son choix.   


